خطاطان ایرانی، هنر خود را با کیمیای مهر و محبت اهل بیت (علیهم‌السلام) درآمیخته و در جهت خدمت به عرض ارادت به ساحت قدسی آل الله، آثار فراوانی از خود برجای نهادند که بخش عمده‌ای از این آثار در قالب کتیبه‌نویسی و کتابت نسخه‌های قرآن کریم یا کتب ادعیه برای قرائت در مشاهد شریفه، خلق شده‌اند.

شاه اسماعیل اول، بنیان‌گذار سلسله‌ی صفوی، در سال ۹۰۷ ق/ ۱۵۰۲ م. به تأسیس سلسله‌ای موفق گردید که با گذشت هفت سال (۹۱۴ ق/ ۱۵۰۸ م) دامنه‌ی قلمروی آن، به بیشتر نواحی عراق عرب گسترش یافت و این امر، خصوصیت میان دو دولت صفوی و عثمانی را سرعت و شدت بخشید. دولت صفوی از آغاز تأسیس، با رسمی نمودن تشیع در ایران، آن را پشتوانه‌ای برای حمایت از خود قرار داد و با روش‌های مختلف توسل و تمسک مذهبی کوشید خود را بیش از پیش مطرح و قلوب شیعیان را به صفویه جلب نماید.

در آن زمان، آتش جنگ با دولت قدرتمند عثمانی شعله‌ور شده بود و وجود عتبات می‌توانست کمک بزرگی برای شاهان صفوی باشد؛ «زیرا از شهرهای مقدس، امواجی به حرکت در می‌آمد که جاذبه‌های قوی داشت، امواجی که حرکتشان مخالف سلطان عثمانی و در نتیجه موافق شاه بود».^[۱]

هنگامی که شاه اسماعیل اول، در سال ۹۱۴ق/۱۵۰۸م. قدم به خاک عراق نهاد، ابتدا به زیارت مرقد مطهر امام حسین(ع) و شهدای کربلا و سپس به سوی نجف اشرف رفت و علاقه و شیفتگی خود را به ائمه‌ی اطهار(ع) آشکارا ابراز نمود و از سوی دیگر، بر انتسابش به امام موسی‌کاظم(ع) تأکید کرد. همزمان با ورود شاه اسماعیل به عراق، اقدامات عمرانی و تلاش برای بازسازی و توسعه‌ی عتبات آغاز شد.

۲- استیمون همزلی لانگریک، تاریخ سیاسی و اجتماعی و اقتصادی عراق ۱۹۰۰-۱۵۰۰، ترجمه‌ی اسدالله توکلی و محمدرضا مصباحی، (مشهد، نشر آستان قدس رضوی، ۱۳۷۸)، ص ۶۰.

۳- انتفاضه‌ی شعبانیه عراق عنوان قیام مردم عراق بر ضد حکومت صدام حسین بود که در ماه شعبان سال ۱۴۱۱ قمری مطابق با اسفند ۱۳۶۹ شمسی و مارس ۱۹۹۱ میلادی رخ داد. این قیام پس از شکست ارتش عراق در جنگ اول خلیج فارس رخ داد و چهارده استان از هجده استان عراق به دست معترضین افتاد، ارتش عراق به سرکوب روی آورد و هزاران نفر کشته و حدود دو میلیون آواره شدند.